ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHAN RANG-THÁP CHÀM Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

BAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

TUYÊN TRUYỀN KỶ NIÊM NGÀY

LỄ LỚN VÀ SỰ KIỆN LỊCH SỬ

QUAN TRỌNG NĂM 2023

Số:          /TB-BTC Phan Rang-Tháp Chàm,ngày     tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công tổ chức Giải Việt dã truyền thống

thành phố Phan Rang-Tháp Chàm năm 2023.

Thực hiện Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm về việc Hưởng ứng sự kiện và

phối hợp tổ chức Lễ hội Nho và Vang Ninh Thuận trên địa bàn thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm và Kế hoạch số 153/KH-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

Ban tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử

quan trọng năm 2023;

Căn cứ Điều lệ số 20/ĐL-BTC ngày 09 tháng 5 năm 2023 của Ban tổ chức

các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sự quan trọng

năm 2023 về việc tổ chức Giải Việt dã truyền thống thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm năm 2023.

Ban tổ chức phân công tổ chức Giải Việt dã truyền thống thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm năm 2023 như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm: danh sách

đại biểu tham dự; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo Ủy ban nhân dân

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm; thực hiện công tác tổ chức Lễ Khai mạc và Bế

mạc, trao giải đảm bảo chu đáo, trang nghiêm, chất lượng góp phần giải Việt dã

diễn ra thành công tốt đẹp.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể và các phường,

xã đăng ký tham gia đầy đủ các nội dung.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh tổng hợp kết

quả thi đấu và phục vụ giải thành công .

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh:

- Tiếp nhận danh sách đăng ký, tổng hợp số lượng vận động viên của các đơn

vị tham gia; phổ biến điều lệ giải đến các vận động viên của các đội tham gia; phụ

trách công tác trọng tài và các nội dung kỹ thuật phục vụ cho giải.

- Giúp Ban tổ chức chuẩn bị về công tác hậu cần, đảm bảo nguồn điện, trang

trí, âm thanh, nước uống, số đeo cho vận động viên, cờ lưu niệm và cờ giải thưởng;

2

phát hành giấy mời; in ấn các tài liệu có liên quan, cấp phát áo cho các đơn vị dự

giải.

- Liên hệ vận động các nhà tài trợ cho giải; lập dự trù kinh phí tổ chức và

quyết toán kinh phí tổ chức giải theo đúng quy định tài chính hiện hành.

- Phối hợp với phường Tấn Tài, Thanh Sơn bố trí lực lượng giữ xe cho đại

biểu và các đơn vị tham dự Giải.

- Thông báo thời gian, địa điểm tổ chức giải cho cán bộ và nhân dân thành

phố Phan Rang - Tháp Chàm được biết.

3. Thành Đoàn:

Liên hệ các trường THPT trên địa bàn thành phố: Trường THCS và THPT

Trần Hưng Đạo, Nguyễn Trãi, Lê Quý Đôn, Tháp Chàm, iSchool, Dân tộc nội trú,

Chu Văn An, Trung tâm giáo dục thường xuyên. Mỗi trường 30 em học sinh chạy

hưởng ứng “01 km” báo số lượng VĐV tham gia chạy hưởng ứng trước ngày hết

hạn nộp hồ sơ.

4. Liên đoàn lao động:

Chỉ đạo, đôn đốc các tổ chức công đoàn cơ sở trực thuộc tham dự Giải Việt

dã truyền thống thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2023.

5. Công an thành phố, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố:

- Công an thành phố có kế hoạch đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự

tuyệt đối trong suốt thời gian diễn ra giải theo sự phân công của Ban tổ chức Giải.

- Các đơn vị cử vận động viên tham dự giải theo thông báo phân bổ số lượng

để tạo phong trào chiến sĩ khoẻ trong lực lượng vũ trang của đơn vị.

6. Trung tâm Y tế:

Bố trí xe cứu thương, đảm bảo công tác y tế cấp cứu phục vụ Lễ khai mạc, bế

mạc và trong suốt thời gian diễn ra Giải.

7. Hội chữ thập đỏ: Cử 06 người phục vụ y tế.

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm thẩm định dự

trù và bố trí kinh phí tổ chức theo đúng quy định của pháp luật.

9. Đề nghị Ủy ban MTTQVN, các phòng, ban, Hội, đoàn thể thành phố:

- Vận động cán bộ, công chức, hội viên, người lao động tham gia giải Việt dã

truyền thống thành phố Phan Rang - Tháp Chàm năm 2023 theo Thông báo phân

bổ số lượng tham dự. Cử ít nhất  01 lãnh đạo và 02 cán bộ, công chức tham gia và

báo số lượng cụ thể cho Ban tổ chức trước ngày họp chuyên môn.

3

10. Ủy ban nhân dân các phường, xã:

- Chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung theo Thông báo phân

bổ số lượng, cử vận động viên tham gia chạy thành tích: 03 nam, 03 nữ, và được

phép tham gia chạy cá nhân không tính điểm đồng đội.

- Cử ít nhất  01 lãnh đạo và 02 cán bộ, công chức tham gia và báo số lượng cụ

thể cho Ban tổ chức trước ngày họp chuyên môn. Tham gia dự lễ khai mạc phải có

trưởng đoàn (Lãnh đạo) đi theo đoàn để chỉ đạo.

 Cử cán bộ lãnh đạo và tuyển chọn vận động viên tham gia giải bảo đảm về số

lượng và thời gian do Ban tổ chức giải quy định.

- Tạo điều kiện mọi mặt cho đoàn vận động viên của địa phương mình trong

quá trình tập luyện và tham gia Giải.

11. Thời gian họp chuyên môn:

08 giờ 00 phút ngày 12/6/2023. Tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, địa chỉ: số 02 Lê Đình Chinh, phường

Thanh Sơn. SĐT: 02593.822.577, di động 0339.553.072.

Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, ngành địa phương tổ chức triển khai

thực hiện đúng nội dung thông báo này./

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Các thành viên BTC;

- Các ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- UBND và cán bộ VHTT 16 phường, xã;

- Các Trường: THPT, trường Nghề, TTGDTX trên

địa bàn thành phố;

- Lưu VT.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

                 Trần Ngọc Quang

		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-17T20:46:48-0700

		2023-05-18T15:32:18+0700

		2023-05-18T15:32:34+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-18T15:32:56+0700